[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 981 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de academia ao ar livre no Bairro Vila Beatriz.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro não conta com qualquer tipo de estrutura para lazer e entretenimento dos moradores, como praças e quadras. Para tanto, os moradores precisam se deslocar até bairros vizinhos, o que, devido à localização do bairro, torna-se muito penoso, especialmente para idosos e crianças. Destaca-se que a solicitação já havia sido feita, mas ainda não se obteve resposta sobre a questão.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de julho de 2018
)